te roboris spūalis vt dictū est. Pōt z attēdi nō in qñtū est sacramētū: sed in quātū est representatio eoz q̄ facta sūt circa mortē xp̄i: z sic est sacm̄ amoris qz ibi iesus circa nos maiorē amorē ostēdit: z sic n̄m amorē ad se excitauit z emit. Un̄ Bern̄. Sup̄ oīa te mihi reddit amabile bone iesu: calix quē bibisti op̄ redēptiōis nostrē. Itē Bern̄. Multū difficultatis asumpsit quo te multe dilectiōis debitozē cōstitueret amoneretqz ad gratiaz actiōes difficultas redēptiōis quē min⁹ deuorū effecerat facilitas cōditōis z hoc mō loq̄tur maḡ hic. Un̄ hic nō est prius effectus sacramēti in quātū sacramētū est et re opata in sacramento: s; poti⁹ in quātū est representatio passiōis christi nostrā sibi emētis charitatē. Pōt etiā p̄siderari in quātū habes eū p̄ re q̄ est causa z auctor oīs gratiē: z de cui⁹ plenitudine nos oēs accepim⁹ gratiā p̄ gratiā: z sic nō cōfert tū augmētū charitatis: s; etiā omnū virtutū. Et p̄ hoc pr̄z solutio ad primū: qz nihil p̄hibet plures cās secundarias esse eiusdē effectus licet vna sit p̄ se fm̄ vnū modū causalitatis. Un̄ bap̄tismus dat augmētū virtutū: p̄ hoc qd̄ est maioris gr̄e p̄cipiū. Eucharistia autē p̄ hoc est excitatiū ad maiorē deuotionē z amorē et memoria passiōis xp̄i p̄ hoc etiā pr̄z solutio ad secūdū. Ad aliud dōm q̄ in veritate sacramentalis gratia differt a gr̄a virtutū z donoz: z nō auget eā p̄ essentialē vnionē cum illa: sed poti⁹ p̄ occasionē. s. qz excitat ad deuotionē qua habita cōferit frequētē maior gratia i habitu: semp̄ autē in actu. Ad aliud dōm q̄ augmētū charitatis p̄ modū meriti multis attribui p̄: oibus videlicet q̄ faciūt mereri: sed tñ essentialiter nō auget a deo per gratie appositionē vl̄ assimilationē sue bonitatis sicut determinari habet in q̄stioe de augmēto virtutū.

An quotidiē sit cōmunicandū.

Unde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi [Utrū q̄rti die cōmunicādū sit zc.]. s. a. Nec est autem quarta questio in principio hui⁹ distinctiōis

tacta. Videť ei Aug⁹ male dicere: Nec laudo nec vituperō: aut em̄ loquit̄ de malis/aut de bonis: si de malis tūc erit vitupabile: si autē de bonis tūc videtur esse laudabile: laudabile em̄ est bonū bene facere: et quāto sepi⁹ facit tāto est laudabilior: sed optimū vel de oprimis est dicere missas z cōmunicare: ergo qñto sepi⁹ id facit aliq̄s tāto magis est laudād⁹: s; maḡ le dicit Aug⁹. Itē stult⁹ est egror⁹ q̄ habet medicinā paratā z nō iterat eā toties quoties redit morbo: sed morbo venialīū semp̄ redit: ergo stult⁹ est q̄ nō sepe sumit medicinā: ergo vitupabilis: qz oīs stult⁹ in eo q̄ talis vitupabilis est: ergo iterū male dicere videtur Aug⁹. Itē sacrificiū deo offerre semp̄ fuit bonū z erit bonū: ergo optimū sacrificiū deo offerre est optimū: ergo sepiissime offerendū: ergo laudabile est q̄ quotidiē imolet z accipiat christ⁹: qz ip̄e est optimū sacrificiū. Itē in veteri lege iuge sacrificiū significabat istud sacrificiū: z hoc quotidiē bis fiebat: s; videt̄ etiā q̄ istud sepi⁹ iterādū sit: z quāto sepi⁹ us tāto meli⁹. Itē māna qd̄ pluit de⁹ de celo q̄ tidie preterqz in die sabbari colligebat̄: ergo videtur etiā q̄ id qd̄ significabat māna omni die an̄ quierē p̄ perue vite sit colligendū z edendū: hoc autē est corp⁹ christi: ergo laudabile est q̄ quotidiē fiat. Sed cōtra dicit Gregori⁹ q̄ bonaz mentū est ibi culpā agnoscere vbi culpa nō est: ergo multo magis bonemētis est suā agnoscere indignitatē: constat autē q̄ nullus